
Česká tenistka Renata Voráčová to schytala
od fašistů stejně jako Djokovič. Bude muset
opustit Austrálii
- CZ24 News | 7. ledna 2022
ČESKO/AUSTRÁLIE: Česká tenistka Renata Voráčová se dostala do podobné situace jako Srb Novak
Djokovič. Tento týden sice odehrála v Melbourne turnaj, nicméně jí bylo zrušeno vízum na základě
přehodnocení zdravotních výjimek a nyní se nachází v hotelu, kde je v karanténě také Djokovič. Před
Australian Open bude pravděpodobně muset opustit zemi.
Když Voráčová přiletěla do země, neměla na kontrole žádný problém, odehrála tedy středeční turnaj
WTA v Melbourne. Spolu s Katarzynou Piterovou z Polska se utkala s Nizozemkou Lesley
Pattinamaovou Kerkhoveovou a Australkou Arinou Rodionovovou. Česko-polský pár prohrál 2:6 a 4:6
v 1. kole.

„Můžeme potvrdit, že česká tenistka Renata Voráčová je ve stejné detenci jako Djokovič, spolu s
několika dalšími tenisty. Náš generální konzulát v Sydney situaci nyní řeší a s tenistkou je ve
spojení,” uvedlo české ministerstvo zahraničních věcí pro server Echo24.

 

 

Na webu televize ABC jsou uvedeny informace nejmenovaného vládního zdroje, který uvádí, že
Voráčovou zadržela australská pohraniční služba. Poté byla Voráčová převezena do Park Hotelu v
melbournské čtvrti Carlton. V posledních šesti měsících Voráčová prodělala covid a na základě toho
dostala vízum do země.
„Podle našich informací prokázala bezinfekčnost způsobem opravňujícím k účasti na turnaji.
Dokonce již odehrála jeden zápas. Z tohoto důvodu jsme podali prostřednictvím velvyslanectví v
Canbeře u australských orgánů protestní nótu a žádáme je o vysvětlení situace,” uvádí Aneta
Kovářová z odboru komunikace ministerstva.
Srb Novak Djokovič byl zastaven již na letišti v Melbourne, kde mu zakázali vstoupit do země. Na
hotelu nyní čeká na vyjádření soudu a snaží se, aby rozhodnutí bylo zrušeno. Jeho případ se má
projednávat 10. ledna.
Britské noviny The Times uvedly, že Djokovič nedokázal absolvovat pasovou kontrolu po příletu do
Austrálie kvůli chybě při podání dokumentů na vízum. Člen Djokovičova týmu, který měl na starosti
vybavení dokladů, udělal chybu při volbě víza, které se nedá dostat se zdravotní výjimkou z
očkování. Chyba byla zjištěna až při překročení hranice Austrálie.
V médiích se poslední měsíc objevovaly různé zprávy o účasti Djokoviče na Australian Open. 34letý
Srb nejednou odmítl odpověď na otázku o příčinách své zdravotní výjimky z očkování, kdežto
pořadatelé turnaje žádají, aby všichni účastníci byli naočkováni proti koronaviru, anebo měli
zdravotní výjimku. Djokovič informoval, že tuto výjimku získal.

https://cz24.news/ceska-tenistka-renata-voracova-to-schytala-od-fasistu-stejne-jako-djokovic-bude-muset-opustit-australii/
https://cz24.news/ceska-tenistka-renata-voracova-to-schytala-od-fasistu-stejne-jako-djokovic-bude-muset-opustit-australii/
https://cz24.news/ceska-tenistka-renata-voracova-to-schytala-od-fasistu-stejne-jako-djokovic-bude-muset-opustit-australii/
https://cz24.news/donate/


Australian Open startuje 17. ledna v Melbourne. Djokovič je devítinásobný a poslední vítěz turnaje.

 

ZDROJ

https://cz.sputniknews.com/20220107/ceska-tenistka-jako-djokovic-bude-muset-opustit-australii-17120675.html

